


Iedzīvotāju  

skaits

24 575

Dibināta

1283.gadā

Platība

19,35 km2

Valmiera Valmieras novads

Dibināts

2021.gadā

Iedzīvotāju  

skaits

53 967

Platība

2947 km2

2. lielākais novads pēc

iedzīvotāju skaita Latvijā

• Valmiera ir valstspilsēta, 

Valmieras novada 

administratīvais centrs

• 4 pilsētas (Strenči, Seda,

Mazsalaca, Rūjiena)

• 26 pagasti



Mēs esam īpaši ar mūsu 5
pilsētām

Valmiera – sporta galvaspilsēta

Strenči – starptautiskā plostnieku galvaspilsēta

Seda – kūdras galvaspilsēta

Mazsalaca – velosipēdu galvaspilsēta

Rūjiena – saldējuma galvaspilsēta



Iedzīvotāji, teritorija un
apdzīvotības blīvums

Iedzīvotāju skaits
Iedzīvotāju Teritorija Iedzīvotāju

skaits 2022 (km2) blīvums

Valmiera 24 575 19 1 293

Burtnieku apv. 7 510 702 11

Kocēnu apv. 6 088 499 12

Rūjienas apv. 4 844 353 14

Strenču apv. 3 167 375 8

Mazsalacas apv. 3 011 417 7

BKT apv. 3 041 301 10

Naukšēnu apv. 1 731 281 6

KOPĀ 53 967 2 947 18



Amatu vietas
novada iestādēs

948

amata vietas

2152

darbinieki izglītības

iestādēs

*dati 2023, oktobris



Mūsu VĪZIJA, novads, kurā:

▪ piesaista ģimenes, darošus cilvēkus un

uzņēmumus;

▪ veicina nodarbinātību, augstu ienākumu līmeni un  

talantu attīstību;

▪ demonstrē racionālu un saudzīgu dabas resursu  

izmantošanu un dabas vides saglabāšanu  

nākamām paaudzēm.

▪ Pagasti un katrs mazākais ciems nes Vidzemes  

novada kultūras vērtības un lauku saimniekošanas  

tradīcijas.

▪ Novada administratīvais centrs - valstspilsēta  

Valmiera attīstās mijiedarbībā ar tuvākajiem  

novada centriem.



Valmiera un 
Valmieras novads –
labākā vieta, kur
dzīvot, strādāt, 
mācīties un 
atpūsties



Avots: CSP. 2022.

Jo…

Valmieras iedzīvotāji

99,3%
ir apmierināti ar dzīves kvalitāti

Valmierā

98,4%
ir pārliecināti, ka pilsēta ir 

draudzīga dzīvošanai ģimenēm  ar

maziem bērniem

78,7%
uzskata Valmieru par vienu no

drošākajām pilsētām Latvijā

86,3%
sauc Valmieru par draudzīgāko 

pilsētu imigrantiem no citām 

valstīm







Ekonomiskās  

klasifikācijas 

kods
Rādītāji KOPĀ 2023

KOPĀ 12.2022

izpilde

KOPĀ 12.2021

izpilde

I IEŅĒMUMI PAVISAM KOPĀ (1.1.;1.2.) 118 039 510 116 800 573 104 608 957

99999 Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 20 553 681 18 326 098 17 570 818

Kārtējā gada ieņēmumi 97 485 829 98 474 475 87 038 139

Nodokļu ieņēmumi 43 904 778 46 047 294 38 189 370

01.112 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis (no pārskata gada ieņēmumiem) 39 692 838 41 747 711 34 111 188

Nenodokļu ieņēmumi 5 935 287 2 645 501 2 845 847

13.200 Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas 3 621 749 830 982 884 651

Transferti 41 979 480 44 219 768 41 400 368

18.620 Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam mērķim 20 183 757 25 827 385 23 179 603

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēmsaņemtie transferti ES politiku instrumentu un pārējās

18.630 ārvalstu finanšu palīdzībaslīdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 9 958 930 6 924 595 5 904 556

18.640 Saņemtā dotācija no PFIF 9 979 581 9 677 596 9 965 969

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 5 435 165 5 311 279 4 379 997

II IZDEVUMI KOPĀ (1.,5000,8000,9000) 117 967 618 100 711 763 90 673 741

1000 Atlīdzība 49 868 669 43 509 101 40 430 280

2000 Preces un pakalpojumi 31 858 422 22 930 430 19 854 134

2200 PAKALPOJUMI 23 549 717 15 188 356 13 865 513

2220 Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem 6 056 170 4 264 121 4 040 360

2231 Izdevumi iestādes sabiedrisko aktivitāšu īstenošanai 3 457 155 1 783 646 929 444

2232 Izdevumi par profesionālās darbībaspakalpojumiem 1 857 881 397 754 352 578

2240 Remonta darbi un iestāžuuzturēšanas pakalpojumi 8 759 181 6 267 425 6 506 776

2241 Ēku, būvju un telpu būvdarbi 1 973 266 1 088 433 1 515 788

2244 Nekustamā īpašuma uzturēšana 2 582 076 2 661 209 2 286 729

2246 Autoceļu un ielu pārvaldīšana un uzturēšana 2 386 889 1 329 249 1 582 508

2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs 7 636 864 6 752 468 5 471 317

2310 Izdevumi par precēm iestādes darbībasnodrošināšanai 1 781 931 1 519 453 1 704 137

2311 Biroja preces un inventārs 186 028 167 067 158 742

2312 Inventārs 1 299 616 968 931 1 247 282

2313 Darba aizsardzības līdzekļi 67 172 39 050 46 645

2314 Izdevumi par precēms iestādes administratīvai darbībai 229 115 344 405 251 468

2320 Kurināmais un enerģētiskie materiāli 1 379 226 1 188 254 615 439

2321 Kurināmais 908 876 717 296 285 350

2363 Ēdināšanas izdevumi 3 002 227 2 640 166 1 862 743

3000 Subsīdijas un dotācijas - kopā 4 689 798 3 770 880 3 174 708

Subsīdijas komersantiem sabiedriskā transporta pakalpojumu

3300 nodrošināšanai (par pasažieru regulārajiem pārvadājumiem) 512 814 522 822 465 707

4000 Procentu izdevumi 1 401 654 153 086 83 415

5000 Pamatkapitāla veidošana 24 621 518 25 183 661 22 664 739

6000 Sociālie pabalsti 4 925 572 4 340 336 2 843 206

Ieņēmumi un
izdevumi 2021-
2023



Ieņēmumi
2021-2023

vērtētie ieņēmumi 2021 PFIF KOPĀ
vērtētie ieņēmumi  

2023
PFIF KOPĀ

Valmiera 17 753 709 2 525 619 20 279 328 22 756 603 1 803 251 24 559 854

Burtnieku apv. 4 391 336 1 809 776 6 201 112 5 624 000 1 866 837 7 490 837

Burtnieki 763 208 314 536 1 077 744 956 320 317 442 1 273 762

Ēvele 264 810 109 135 373 945 334 262 110 955 445 218

Matīši 461 972 190 390 652 362 603 321 200 267 803 588

Rencēni 795 586 327 880 1 123 467 1 023 022 339 583 1 362 606

Valmieras pag 1 869 281 770 376 2 639 657 2 414 033 801 317 3 215 350

Vecate 236 479 97 459 333 937 293 042 97 273 390 314

Kocēnu apv. 3 687 279 1 241 576 4 928 855 4 722 087 1 345 819 6 067 905

Bērzaine 330 249 111 201 441 450 429 634 122 448 552 082

Dikļi 614 347 206 862 821 209 772 253 220 096 992 349

Kocēni 1 741 148 586 277 2 327 426 2 241 399 638 810 2 880 208

Vaidava 555 010 186 882 741 892 713 984 203 489 917 474

Zilākalns 446 525 150 353 596 879 564 817 160 976 725 793

Rūjienas apv. 2 339 558 1 388 803 3 728 361 2 929 273 1 906 834 4 836 106

Ipiķi 95 578 56 737 152 314 110 596 71 993 182 589

Jeri 578 129 343 188 921 317 716 756 466 578 1 183 334

Lode 121 221 71 959 193 179 148 065 96 384 244 449

Rūjiena 1 321 305 784 350 2 105 655 1 679 482 1 093 272 2 772 754

Vilpulka 223 326 132 570 355 896 274 374 178 606 452 980

Strenču apv. 1 528 180 918 433 2 446 613 1 959 248 1 203 775 3 163 023

Jērcēni 186 910 112 333 299 243 235 481 144 681 380 161

Plāņi 247 465 148 726 396 191 319 537 196 326 515 862

Seda 573 604 344 735 918 339 757 123 465 181 1 222 304

Strenči 520 201 312 640 832 841 647 108 397 588 1 044 696

Mazsalacas apv. 1 699 324 803 678 2 503 002 2 114 248 890 986 3 005 234

Mazsalaca 645 711 305 382 951 093 808 905 340 889 1 149 794

Mazsalacas pag 318 522 150 642 469 163 390 409 164 526 554 935

Ramata 215 056 101 709 316 765 264 720 111 558 376 278

Sēļi 186 888 88 387 275 274 225 398 94 987 320 385

Skaņkalne 333 148 157 559 490 706 424 816 179 026 603 841

BKT apv. 1 981 672 582 886 2 564 558 2 516 643 523 813 3 040 456

Brenguļi 551 527 162 225 713 752 697 552 145 188 842 740

Kauguri 863 315 253 934 1 117 250 1 097 571 228 448 1 326 018

Trikāta 566 830 166 726 733 556 721 520 150 177 871 697

Naukšēnu apv. 1 034 311 440 961 1 475 272 1 282 677 438 267 1 720 944

Ķoņi 356 441 151 963 508 404 439 711 150 241 589 952

Naukšēni 677 870 288 998 966 868 842 966 288 026 1 130 992

KOPĀ 34 415 369 9 711 732 44 127 101 43 904 778 9 979 581 53 884 359



Izdevumi apvienībās



Mazsalaca BKT Kocēni Burtnieki Strenči Naukšēni Rūjiena Valmiera Kopā

Nodokļu ieņēmumi 2 114 248 2 516 643 4 722 087 5 624 000 1 959 248 1 282 677 2 929 273 22 756 603 43 904 779

PFIF 890 986 523 813 1 345 819 1 866 837 1 203 775 438 267 1 906 834 1 803 251 9 979 582

KOPĀ nodokļu ieņemumi teritorijā 3 005 234 3 040 456 6 067 906 7 490 837 3 163 023 1 720 944 4 836 107 24 559 854 53 884 361

Iestāde

Apvienības pārvalde un VPVKC 488 047 440 035 774 716 751 332 904 834 274 025 598 640 4 231 629

ZUSAN 29 902 30 200 60 460 74 582 31 452 17 191 48 106 244 055 535 948

Sabiedriskā kārtība 87 149 74 938 138 746 180 564 84 740 54 594 105 601 342 861 1 069 193

Civilās aizsardzības un ugunsdzēsībasdienests 26 712 26 712 26 712 26 712 106 848

Autoceļu uzturēšana 103 795 271 432 404 852 331 664 226 597 94 838 402 140 897 208 2 732 526

Teritorijas apsaimniekošana 119 728 116 479 165 155 276 782 106 189 18 015 39 790 785 501 1 627 639

Mājokļu apsaimniekošana 46 102 107 890 55 485 100 181 317 339 7 397 57 135 658 486 1 350 015

Nedzīvojamo ēku apsaimniekošana 103 638 82 345 15 176 207 006 110 798 120 702 277 693 87 345 1 004 703

Ūdensapgādes un notekūdeņu apsaimniekošana 14 787 58 800 78 200 11 384 10 375 223 787 397 333

Apkure 163 665 163 665

Ielu apgaismojums 53 460 41 762 132 854 183 405 47 121 8 740 53 353 405 978 926 673

VIP 13 963 14 311 32 722 23 323 12 145 7 813 24 251 219 229

Skolas 394 195 961 952 1 552 246 1 071 775 312 708 622 643 643 546 6 613 586 12 172 651

Pirmsskolas 479 736 439 725 664 140 1 358 954 361 677 772 012 5 628 264 9 704 508

Mūzikas, mākslas un sporta skolas 132 121 446 981 70 216 164 353 161 473 1 984 815 2 959 959

Skolēnu pārvadājumi regulārie 33 952 105 170 41 333 151 897 92 520 89 520 160 639 675 031

Dienesta viesnīca 615 174

Kultūras centri 334 291 212 057 280 314 368 810 331 230 495 679 864 391 2 886 772

Bibliotēkas 134 917 101 025 152 324 171 825 162 434 44 408 149 138 660 422 1 576 493

Muzeji 52 231 39 881 463 467 555 579

Sociālais dienests un Bāriņtiesa 91 967 92 883 185 949 229 382 96 732 52 871 147 953 750 609 1 648 346

Sociālie pakalpojumi 73 886 87 267 333 325 271 432 209 398 62 750 146 129 653 212 1 837 399

Sociālie pabalsti 136 812 66 872 231 524 203 571 141 569 21 844 119 627 554 472 1 476 291

DI pakalpojums 255 184 11 471 39 850 59 719 3 390 22 800 67 548 389 193 849 155

Feldšerpunkti 7 043 11 662 28 284 10 893 57 882

Pansionāti 388 287 856 800 1 245 087

Atbalsts Baznīcām 4 884 20 323 5 581 5 581 36 369

LAD projekts 28 917 52 878 7 600 12 015 7 596 109 006

Kopā izdevumi teritorijā 3 220 707 3 559 869 5 742 464 6 157 132 3 836 887 1 598 128 4 885 589 23 898 855 52 899 631



Administratīvās  
pārvaldes 
pilnveide



Rezultāts (1)

~948 amata vietas (neskaitot izglītības

iestādes, kurās ~2200)

administrācija - atbalsta funkcija, centralizēta  

nozares → daļēji centralizētas, decentralizēta

pakalpojumu sniegšana

nekustamo īpašumu apsaimniekošana →  

decentralizēta

izveidota struktūra, iespēja izveidot  

nepieciešamās amata vietas (ainavu arhitekts,  

uzņēmējdarbības atbalsta speciālisti u.c.)

vienota (šobrīd vienkāršota, balstīta

vērtēšanas kritērijos) darba samaksas sistēma

veikta pāreja uz vienotu dokumentu vadības  

sistēmu «Namejs»

veikta pāreja uz vienotu resursu vadības  

sistēmu (Horizon, personāls)

turpinās vienotu sistēmu ieviešana: darbinieku  

pašapkalpošanās (HoP), finanšu uzskaite  

(grāmatvedība, budžetēšana) utml.

pārreģistrēti transportlīdzekļi



Rezultāts (2)

Saistošo noteikumu konsolidācija
sociālajā jomā (50+ → 4)

ēdināšanas maksas atvieglojumi (7 → 1)

NĪN piemērošana (7 → 1)

Komisijas 113 (01.07.2021. 38 (27.09.2023.)

Vienlīdzīgi ēdināšanas maksas atvieglojumi PII un skolēniem

Vienlīdzīgi sociālie pabalsti, palīdzība  

Vienota NĪN piemērošana



Vienota 
Valmieras novada 
pašvaldības 
policija

vienots atbalsta tālrunis 

visā novadā

8484

Rezultāts (3)



7+ 12 jauni VPVKAC

34 BIBLIOTĒKAS

Raiņa iela 14

Lāčplēša iela 2



Ietaupījums pašvaldības vadības līmenī

Domes priekšsēdētājs

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

Domes deputāts

Kopā:

Amata vienību skaits Atalgojums pirms nodokļu nomaksas eiro 

mēnesī

Amata vienību skaits Atalgojums pirms nodokļu nomaksas eiro 

mēnesī

8 18 649 € 1 3 554 €

3 7 085 € 3 9 375 €

83 16 997 € 15 9 447 €

94 42 731 € 19 22 376 €

PIRMS reformas PĒC reformas

300 660 € gadā

Ietaupījums kopā:

20 355 € mēnesī

4 700 €VSAOI nodoklis mēnesī



Izglītība



Izglītības iestādes

45 +

2 - IZM pakļautībā

2 - privātās izglītības iestādes

Valmiera ir starptautiskā UNESCO Izglītības pilsētu  

sadarbības tīkla (UNESCO Global Network of Learning  

Cities) dalībniece. Visaptveroša izglītības sistēma ir  

Valmieras novada inovāciju un uzņēmējdarbības  

pamatā.

Valmieras novada pašvaldības dibinātas:

9288 izglītojamie
2023./2024. m.g.

pirmsskolās - 2862

skolās- 6426

19 vispārizglītojošās izglītības iestādes, tai

skaitā 2 valsts ģimnāzijas

16 pirmsskolas izglītības iestādes

8 profesionālās ievirzes izglītības iestādes

1 profesionālā vidējā izglītības iestāde

1 speciālās izglītības iestādes

1 interešu izglītības iestāde

3 jauniešu centri

Pieaugums par 0,83%



Vispārējās izglītības 
izglītības iestādes

20
Valmiera



Pirmsskolas

izglītības iestādes 
Valmieras novadā

16
Valmiera



Skolēnu pārvadājumi.
Vidējie km reisā

Vidējie km reisā

martā 2023 aprīlī 2023

Strenču apvienība

Jērcēni-Ēvele-Austras-Strenči Jērcēni-

Strenči-Seda-Strenči-Jērcēni Strenči-Jērcēni

Strenči-Plāņi-Trikāta-Strenči

Strenči-Seda-strenči

31

36

33

63

30

30

37

34

63

29
Brenguļu, Kauguru, Trikātas apvienība

Brenguļi-Trikātaspamatskola-Strenči-Trikātas pama 

Kauguri – Cempi – Kļavas – Mārsnēni– Kauguri

Strenču mūzikas skola-Dutka  

Strenču mūzikas skola-Pūpoli

Trikātas pamatskola-Jaundrauļi-Strenči Trikātas

pamatskola-Strenči-Brenguļi  Trikātas

pamatskola-Strenči-Pūpoli   Trikātas

pamatskola-Strenču mūzikas skola

66

113

32

60

14

73

65

20

61

114

23

64

18

75

61

20
Burtnieku apvienība

Andruves-Skola-Pidriķs-Īgums-Skola-Burtnieki-Skola 

Austrumi-Vecate-Skola

Bār-Ēvele-Ciedras-Rencēnmuiža-Rencēni

Matīši- Matīšu pamatskola  Rencēni-

Andruves-Eniņi-Rencēni

Rencēni-Rencēnmuiža-Ciedras-Ēvele-Bāri

Skola-Andruves-Skola-Pidriķis-Īgums-Skola-Burtniek 

Valmieras pagasts-Valmiera-Valmieras pagasts

45

76

30

87

19

23

44

114

43

69

29

86

19

17

41

90
Naukšēnu apvienība
Mirķi-Naukšēnuvidusskola  

Naukšēnuvidusskola-Mirķi  

Naukšēnuvidusskola-Veckārķi  

Veckārķi-Naukšēnuvidusskola

59

55

52

51

64

61

51

50
Rūjienas apvienība

Akmeņkalni-Rūjienas vidusskola

Mazsalaca-Ramata  

Ramata-Mazsalaca

Rūjienas vidusskola-Sēļi-Rūjiena  

Rūjienas vidusskola-Vērsis-Rūjiena

Rūjienas vidusskola-Vilpulka-Rūjiena

Rūjienas -Vilpulka-Rūjiena  

Urgas-Rūjienas vidusskola

Valdemāra iela-Oleri-Rūjienas vidusskola

59

50

49

75

53

58

16

48

38

58

54

58

69

50

54

13

50

36
Kocēnu apvienība

Vaidava–Cauči-Vējkrogs–Druļi–Rubene–Vaidava

Vaidava–Rubene-Baldieši–Dauguļi–Rubene-Vaidava

21

58

20

58



Skolēnu skaita izmaiņas
P

M
L

P
d

a
ti

Iedzīvotāju skaits 2009 2016 2023
Valmiera 27 453 25 093 24 562

Burtnieku apv. 8 662 7 977 7 560

Burtnieki 1 520 1 393 1 238

Ēvele 587 506 440

Matīši 996 879 822

Rencēni 1 690 1 526 1 385

Valmieras pag 3 310 3 245 3 297

Vecate 559 428 378

Kocēnu apv. 7 037 6 587 6 047

Bērzaine 648 580 574

Dikļi 1 259 1 138 979

Kocēni 3 135 3 105 2 871

Vaidava 1 121 1 004 901

Zilākalns 874 760 722

Rūjienas apv. 6 265 5 538 4 742

Ipiķi 286 245 177

Jeri 1 440 1 325 1 150

Lode 392 315 231

Rūjiena 3 444 3 088 2 733

Vilpulka 703 565 451

Strenču apv. 4 283 3 610 3 190

Jērcēni 552 432 376

Plāņi 737 594 512

Seda 1 601 1 356 1 242

Strenči 1 393 1 228 1 060

Mazsalacas apv. 4 040 3 458 3 053

Mazsalaca 1 515 1 326 1 173

Mazsalacas pag 698 624 564

Ramata 515 439 388

Sēļi 484 384 334

Skaņkalne 828 685 594

BKT apv. 3 568 3 336 3 122

Brenguļi 947 904 884

Kauguri 1 568 1 480 1 369

Trikāta 1 053 952 869

Naukšēnu apv. 2 320 2 014 1 686

Ķoņi 777 688 587

Naukšēni 1 543 1 326 1 099

KOPĀ 63 628 57 613 53 962

0-6 gadi 2009 2016 2023

Valmiera 1 820 1 909 1 972

Burtnieku apv. 432 566 588

Burtnieki 70 94 73

Ēvele 20 25 25

Matīši 66 57 55

Rencēni 88 109 99

Valmieras pag 164 260 315

Vecate 24 21 21

Kocēnu apv. 363 443 448

Bērzaine 43 37 47

Dikļi 56 71 57

Kocēni 186 234 227

Vaidava 39 45 57

Zilākalns 39 56 60

Rūjienas apv. 322 283 292

Ipiķi 8 11 6

Jeri 67 59 55

Lode 20 6 9

Rūjiena 178 172 178

Vilpulka 49 35 44

Strenču apv. 217 171 182

Jērcēni 20 14 27

Plāņi 41 26 35

Seda 86 76 68

Strenči 70 55 52

Mazsalacas apv. 197 188 200

Mazsalaca 64 62 77

Mazsalacas pag 48 46 38

Ramata 24 28 25

Sēļi 21 15 24

Skaņkalne 40 37 36

BKT apv. 190 228 185

Brenguļi 36 65 46

Kauguri 97 100 87

Trikāta 57 63 52

Naukšēnu apv. 129 120 112

Ķoņi 55 50 35

Naukšēni 74 70 77

KOPĀ 3 670 3 908 3 979

7-18 (neieskaitot) 2009 2016 2023
Valmiera 3 319 2 665 3 127

Burtnieku apv. 1 132 849 975

Burtnieki 210 138 160

Ēvele 81 44 38

Matīši 139 86 102

Rencēni 209 154 174

Valmieras pag 409 375 467

Vecate 84 52 34

Kocēnu apv. 918 676 728

Bērzaine 95 69 68

Dikļi 149 94 100

Kocēni 399 344 396

Vaidava 143 88 81

Zilākalns 132 81 83

Rūjienas apv. 735 563 461

Ipiķi 39 28 16

Jeri 157 130 105

Lode 43 32 24

Rūjiena 369 294 269

Vilpulka 127 79 47

Strenču apv. 472 344 314

Jērcēni 69 32 22

Plāņi 108 60 48

Seda 140 132 142

Strenči 155 120 102

Mazsalacas apv. 521 332 329

Mazsalaca 156 117 119

Mazsalacas pag 109 82 64

Ramata 66 43 49

Sēļi 78 32 29

Skaņkalne 112 58 68

BKT apv. 467 335 401

Brenguļi 113 78 108

Kauguri 205 154 175

Trikāta 149 103 118

Naukšēnu apv. 368 225 178

Ķoņi 127 94 68

Naukšēni 241 131 110

KOPĀ 7 932 5 989 6 513



Izglītojamo skaits Valmieras novadā

9288 izglītojamie
2023./2024. m.g.

pirmsskolās - 2862

skolās- 6426

9214 izglītojamie
2022./2023. m.g.

pirmsskolās - 2905

skolās- 6309

9099 izglītojamie
2021./2022. m.g.

pirmsskolās - 2957

skolās- 6142



Skolēnu skaits 
Valmieras
novadā

PMLP dati

Valmiera 1540 2354 996 778 4128 3127 132

Burtnieku apv. 345 170 88 0 258 975 26

Burtnieki 40 57 27 84 160 53

Ēvele 0 38 0

Matīši 50 48 24 72 102 71

Rencēni 55 65 37 102 174 59

Valmieras pagasts 200 0 467 0

Vecate 0 34 0

Kocēnu apv. 348 318 180 0 498 728 68

Bērzaine 0 68 0

Dikļi 90 64 27 91 100 91

Kocēni 181 189 119 308 396 78

Vaidava -Rubene 77 65 34 99 81 122

Zilākalna 0 83 0

BKT apv. 154 138 78 0 216 401 54

Brenguļi 23 0 108 0

Kauguri 86 72 52 124 175 71

Trikāta 45 66 26 92 118 78

Strenču apv. 115 130 69 0 199 314 63

Jērcēni 22 0

Plāņi 48 0

Seda 142 0

Strenči 115 130 69 199 102 195

Mazsalacas apv. 118 152 71 20 243 329 74

Mazsalaca 118 152 71 20 243 119 204

Mazsalacas pagasts 0 64 0

Ramata 0 49 0

Sēļi 0 29 0

Skaņkalne 0 68 0

Naukšēnu apv. 60 79 51 12 142 178 80

Ķoņi 0 68 0

Naukšēni 60 79 51 12 142 110 129

Rūjienas apv. 225 228 129 45 402 461 87

Ipiķi 0 16 0

Jeri 0 105 0

Lode 0 24 0

Rūjiena 225 228 129 45 402 269 149

Vilpulka 0 47 0

KOPĀ

% Valmierā

2905

53

3569

66

1662

60

855

91

6086

68

6513

48

93

Pirmskola 1.-6.kl. 7.-9.kl. 10.-12.kl. Skolēni kopā
Skolēnu vecumā  

kopā reģistrēti
Proporcija



Skolēnu skaita 
izmaiņas

PMLP dati

Iedzīvotāju skaits 2016 2023 Izmaiņas

Valmiera 25 093 24 562 -531

Burtnieku apv. 7 977 7 560 -417

Kocēnu apv. 6 587 6 047 -540

Rūjienas apv. 5 538 4 742 -796

Strenču apv. 3 610 3 190 -420

Mazsalcas apv. 3 458 3 053 -405

BKT apv. 3 336 3 122 -214

Naukšēnu apv. 2 014 1 686 -328

Kopā 57 613 53 962 -3651

Bērni no 0 –

gadiem

6 2016 2023 Izmaiņas

Valmiera 1 820 1 909 89

Burtnieku apv. 432 566 134

Kocēnu apv. 363 443 80

Rūjienas apv. 322 283 -39

Strenču apv. 217 171 -46

Mazsalcas apv. 197 188 -9

BKT apv. 190 228 38

Naukšēnu apv. 129 120 -9

Kopā 3 670 3 908 238

Bērni un jaunieši 

7 – 18 g.v.

2016 2023 Izmaiņas

Valmiera 2665 3127 462

Burtnieku apv. 849 975 126

Kocēnu apv. 676 728 52

Rūjienas apv. 563 461 -102

Strenču apv. 344 314 -30

Mazsalcas apv. 332 329 -3

BKT apv. 335 401 66

Naukšēnu apv. 225 178 -47

Kopā 5989 6513 524



Skolēnu skaits Valmieras novadā
(Dati: VIIS 01.09.2022.)

1.-3.kl. 4.-6.kl. 7.-9.kl. 10.-12.kl. Kopā

Valmieras sākumskola 298 261 559

Valmieras Pārgaujas sākumskola 310 322 632

Burtnieku Ausekļa pamatskola 28 29 27 84

J. Endzelīna Kauguru pamatskola 35 37 52 124

J. Neikena Dikļu pamatskola 35 29 27 91

Kocēnu pamatskola 97 92 119 308

Matīšu pamatskola 25 23 24 72

Rencēnu pamatskola 37 28 37 102

Rubenes pamatskola 36 29 34 99

Strenču pamatskola 66 64 69 199

Trikātas pamatskola 28 38 26 92

Mazsalacas vidusskola 82 70 71 20 243

Naukšēnu vidusskola 37 42 51 12 142

Rūjienas vidusskola 120 108 129 45 402

Valmieras 2. vidusskola 99 61 117 228 505

Valmieras 5. vidusskola 142 128 166 147 583

Valmieras Viestura vidusskola 238 248 249 139 874

Valmieras Valsts ģimnāzija 247 199 446

Valmieras Pārgaujas Valsts ģimnāzija 265 264 529

Valmieras Gaujas krasta vidusskola - AC 45 52 70 18 185

Ziemeļvidzemes pamatskola 4 4 16 24



Pašvaldības 
stipendijas 
pedagogiem

Studiju programma

Stipendiju  

saņēmēju 

skaits
Studiju veids

Stipendiātu 

sekmju vidējais 

vērtējums
Darba vieta

Pirmsskolas  

skolotājs
3

3 – nepilna 

laika

9,50 balles

9,40 balles

9,20 balles

2 – Mazsalacas 

apvienība

1 – BKT apvienība

Sākumizglītības

skolotājs
3

1 – pilna laika 

2 – nepilna 

laika

9,20 balles

9,00 balles

8,89 balles

3 – Valmieras

valstspilsēta

Valodu jomas 

skolotājs
2

1 – pilna laika 

1 – nepilna 

laika
9,12 balles

8,67 balles

1 – Valmieras

valstspilsēta

1 – nestrādā

STEM jomas 

mācību priekšmetu 

skolotājs
1 1 – pilna laika 9,00 balles

1 – Valmieras 

valstspilsēta

Speciālās izglītības 

skolotājs
1

1 – nepilna 

laika
8,14 balles

1 – BKT apvienība 

un Valmieras 

valstspilsēta



3 3

2

1 1

PIRMSSKOLAS  
PEDAGOGI

SĀKUMIZGLĪTĪBAS  
PEDAGOGI

VALODU JOMAS  
PEDAGOGI

STEM JOMAS  
MĀCĪBU 

PRIEKŠMETU  
SKOLOTĀJS

SPECIĀLĀS
IZGLĪTĪBAS
SKOLOTĀJS

Pašvaldības  

stipendijas



Izaicinājumi izglītībā

• Pedagogu profesijas prestižs

• Pedagogu nodrošinājums

• Pedagogu sagatavošana

• Skolu tīkls

• Karjeras izglītība

• Arodizglītības programmas



Atbalsta sistēma 
pedagogiem

• Apbalvojums “Balva izglītībā”

• Pedagogu tālākizglītības programmas

• Veselības apdrošināšana

• Piemaksas administrācijai



Pedagogu sagatavošanas 
programma

• Sadarbība ar nodibinājumu “Iespējamā
misija”

• Līderības attīstības programma (darba  
vidē balstīta pieeja) darbam pirmsskolās  
un pašvaldības darbā

2023./2024. mācību gadā Līderības attīstības  
programmā – 3 pirmsskolas pedagogi



Sabiedrības līdzdalība









Vienota biedrību,

nodibinājumu un

organizāciju

atbalstīšanas kārtība

Valmieras novadā

Pašvaldības noteikumi “Par Valmieras novada  

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas  

kārtību biedrību un nodibinājumu Eiropas

Savienības, Eiropas Ekonomiskās zonas  

valstu vai Šveices finansēto projektu  

ieviešanai”.



Sports





Kultūra



Kultūras centri
30 kultūras centri

Vairāk kā 120 pašdarbības kolektīvi

34 bibliotēkas 3 muzeji



Mēs zinām, kā 
svinēt dzīvi,
panākumus un
dzīvot zaļi!

Vairāk nekā

2500
Norises šajā gadā







Neikenkalna dabas koncertzāle 

atzinīgi novērtēta prestižajā 

konkursā “Eiropas Padomes 

Ainavu balva”

▪ Neikenkalna dabas koncertzāle ir  

Eiropas Padomes  

ģenerālsekretariāta konkursa sestās  

sesijas Latvijas nacionālās atlases  

uzvarētāja, kurā to žūrijas komisija  

atzina par augstvērtīgu, nacionālā  

mērogā nozīmīgu publisko telpu, kur  

meklējami Latvijas kultūras tradīciju  

un Dziesmu svētku pirmsākumi.

▪ Valmieras novads ir uzņemts EP

Ainavas balvas dalībnieku aliansē



Lielākie  
projekti



Rūjienas vēsturiskās slimnīcas ēkas pārbūve  

Deinstitucionalizācijas plāna ietvaros.

Ēkā iekārtoti 16 grupu dzīvokļi un dienas

centrs 21 cilvēkam.

1 167 412,38 EUR

Rūjienas sociālo pakalpojumu centrs



Parka ielā 31

Dienas aprūpes centrs ar 11 vietām  

Sociālās rehabilitācijas centrs

Sociālo pakalpojumu nodrošināšana Mazsalacā

Parka ielā 9

Grupu dzīvoklis ar 13 vietām

Projekta kopējās izmaksas: EUR 1 202 971,99
Pašvaldība: 728 376,51 EUR

Eiropas Savienība: 377 406,14 EUR

Valsts: 97 189,34 EUR



Daudzfunkcionāls sociālo pakalpojumu centrs 

Rīgas ielā 53A, Valmierā

Dienas aprūpes centrs

● bērniem ar FT (20 vietas)

● pilngadīgām personām ar  

GRT (40 vietas)

● norobežots pagalms (atsevišķi  

katrai grupai - bērni/  

pieaugušie)

Specializētas darbnīcas(20 vietas)  

Sociālās rehabilitācijas centrs  

Universālā dizaina principi visā ēkā

2 865 089,16 EUR
*Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra un  

grupu dzīvokļu izveide Valmieras valstspilsētā



Sociālo pakalpojumu centrs Vaidavā

Skolas ielā1

● Specializētās darbnīcas

personām ar GRT

● Dienas aprūpes centrs pilngadīgām  

personām ar GRT

● Sociālās rehabilitācijas un atbalsta  

centrs bērniem ar FT

641 171,60 EUR

Nākotnes ielā1

● Grupu dzīvokļi ar 14 vietām



Pašvaldības pakalpojumu centra Valmieras 

ielā 13, Rencēnos energoefektivitātes

paaugstināšana

241 886,09 EUR



PII “Varavīksne” energoefektivitātes paaugstināšana

Pēc bērnudārza “Varavīksne” telpu  

paplašināšanas pašvaldība ik gadu  

vietu bērnudārzā spēs nodrošināt  

apmēram par 112 bērniem vairāk nekā  

līdz šim



Valmieras vecākās pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” pārbūvētā ēka
Palejas ielā 5. Energoefektivitātes paaugstināšana

Uz projektu attiecināmie kopējie izdevumi ir 818 464,70 EUR, no tām attiecināmās izmaksas ir  

270 138,90 EUR, ERAF finansējums 177 450,93 EUR, valsts budžeta finansējums 6262,97 EUR.



● Izveidoti 2 informātikas, inženierzinātņu, rasēšanas un  

mākslas kabineti,  metodiskais centrs, bibliotēka u.c.

● Sporta zāles izbūve

● Āra teritorija - ārējie tīkli, teritorijas labiekārtojums, tsk.,  

soliņi, velosipēdu statīvi

Valmieras Valsts 

ģimnāzija

Mācību korpusa pārbūve (SAM812) -

izbūvēts mansarda stāvs, jumta  

pārbūve, pārbūvēti iekšējie tīkli,  

ventilācijas sistēma, telpu pārbūve,  

aprīkojums (IKT, mēbeles), lifta izbūve,  

savienojums ar sporta zāli



Dienesta viesnīca Ausekļa ielā 25B (2.kārta)

1 537 392,29 EUR



Valmieras Gaujas krasta vidusskolas-
attīstības centra sporta zāles būvniecība

Valmieras Gaujas krasta  

vidusskola - attīstības centrs ir  

vienīgā izglītības iestāde Latvijā,  

kas nodrošina turpmāko speciālo  

izglītību bērniem ar dzirdes

traucējumiem trīs izglītības  

līmeņos - no pirmsskolas līdz  

vidējai izglītībai



Projektā paredzēts pārbūvēt L. Laicena  

ielu, paralēli Vecajam dzelzceļam posmā no

L. Laicena ielas līdz Cēsu ielai izbūvēt

jaunu ielas posmu, kā arī rekonstruēt Cēsu  

ielu posmā no Vecā dzelzceļa līdz valsts  

vietējam autoceļam V 185.

Valmieras pilsētas Dienvidu industriālā 

maģistrāle – Linarda Laicena ielas 

savienojums ar TEN-T tīklu

3 462 532,65 EUR



Pulkveža Zemitāna ielas remonts

Strenčos



Strenču pamatskolas skvēra

labiekārtošana

Vecās skolas vietā izveidots skvērs  

ar soliņiem un vides objektu “Dore”,  

kas simboliski ataino bišu mājvietu,  

kas tāpat kā skola ar skolēniem, ir  

pilna ar darba bitēm. Bruģakmeņos  

ir iestrādāti Strenču izglītības  

vēsturei nozīmīgi gadskaitļi. Skvērs  

ir apzaļumots un diennakts tumšajā  

laikā vides objekts ir izgaismots;

• Strenču pilsētas centra parka  

labiekārtošanas darbi - parkā ierīkots  

apgaismojums;

• Strenču PII “Minkāns” ēkas fasādes remonts

un ieejas izbūve

• Izbūvēta gājēju pieeja pie dzelzceļa  

šķērsojuma Trikātas ielā 1a un Gaidu ielā  

Strenčos



Aktivitātes:

Parka laternu (ielu apgaismojums no skolas līdz parka ieejai)

uzstādīšana; Mobilo ierīču uzlādes vietas izveide; Elektrības

pieslēguma ierīkošana

Kopējās projekta izmaksas 42953,93 EUR

(publiskais finansējums (ELFLA) 26460,00 EUR, pašvaldības

finansējums 16493,93 EUR)

2023.gadā plānots turpināt izzāģēt bīstamos kokus, izveidot jaunu takas

posmu, kas iet gar upi no Eņģeļu klints līdz Putnu platformai, turpināt

izgatavot un uzstādīt soliņus visā parka teritorijā

Atpūtas vietas izveidošana 
Skaņākalna Dabas parkā



Projektā izveidot audio,  

video un animācijas audio  

gidu

Dziesmu svētku 
taka Dikļos



Ēveles muižas 

parka 

vēsturiskā dīķa 

ainaviska 

atvēršana

39 900,00 EUR



Mūrmuižas  
parka 
teritorijas
labiekārtošana
Kauguru  
pagastā

79 301,12 EUR no tām kopējās

attiecināmās izmaksas 30 000,00 EUR

Projekta kopējās  
izmaksas:

Pašvaldības  
līdzfinansējums:

52 301,12 EUR



Teritorijas

labiekārtošana  

pie grants 

karjera Sedā

Projekta kopējās  

izmaksas 28065,26 EUR,  

pašvaldības finansējums  

7316,98 EUR.



Antropogēnās slodzes 
samazināšana un 
kompleksu 
apsaimniekošanas
pasākumu īstenošana 
dabas liegumā 
“Zilaiskalns”

• Projekta kopējās attiecināmās izmaksas  

1 235 834,82 EUR;

• ES līdzfinansējums 422 794,11 EUR;

• Pašvaldības līdzfinansējums: 47 564,33  

EUR;

• Neattiecināmās izmaksas ir  

813 040,71 EUR;



Jauna būvniecība
• Īres namu būvniecība

• Jaunu dzīvojamās  
apbūves teritoriju  
sagatavošana

Esošā pārbūve
• Esošā dzīvojamā fonda

piemērošana mūsdienu
apstākļiem, vajadzībām



Valmieras pils kultūrvides centrs
2 042 965,65 EUR (Kultūra, vēsture, arhitektūra Gaujas un laika lokos)



Ziloņu ielas pārbūve
4 262 895,22 EUR (Valmieras Vēsturiskā centra attīstība)



Kultūrtelpa KURTUVE





Valmieras novada karogs



Valstspilsēta Valmiera

Valmieras novads

Valmieras novada pilsētas un ciemi

Apkaimes



Komunikācijas kanāli, kuros uzzināt par 
pašvaldību

• Mājaslapa (jaunumi, norišu kalendārs)

• Sociālie tīkli (FB, IG, Twitter, Tiktok,  
Linkedin)

• Informatīvais izdevums (drukāts)

• Drukāti izdales materiāli, plakāti

• Digitālais stends (Valmierā, Cēsu 4)
• TV raidījums “Tikšanās vieta. Valmieras

novads.”

• Podkāsts “Valmierīgas sarunas”



Lepojamies!



Industriāla mikro-lielpilsēta

Iekšzemes kopprodukt 2. vietāaiz Rīgas

EUR 19 000 (2020)

Valmieras novada TOP uzņēmējdarbības 

nozaru apgrozījuma īpatsvars

28%
Lauksaimniecība,

mežsaimniecība un  

zivsaimniecība

17%
Vairumtirdzniecība un

mazumtirdzniecība

12%
Stikla šķiedras ražošana

11%
Būvniecība

5%
Production of food 

products and beverages

4%
Pārtikas produktu un

dzērienu ražošana

4%
Veselība un sociālā  
aprūpe

3%
Mašīnbūve un  
metālapstrāde



1. vieta Eiropas mikropilsētu kategorijā Eiropas 

nākotnes pilsētu un reģionu reitingā 

2022./2023. gadam

To veido laikraksta 

“Financial Times” izdevums 

“fDi Intelligence”



Industrializācija

Uzņēmumu un 
mājražotāju vide



Industriju pilsēta un 

novads

Valmieras novads lepojas ar 81 aktīvu  

ārvalstu tiešo investīciju uzņēmumu

Tie kopā veido 15% no novada kopējā  

darbaspēka, 18% no kopējā novada  

uzņēmumu apgrozījuma un novadam  

lielākās ārvalstu investīcijas  

piesaistījuši no Luksemburgas,

Igaunijas, Zviedrijas, Vācijas, Lietuvas,  

Nīderlandes, Krievijas, Dānijas,  

Austrijas un Gruzijas.



• Industriālā parka izveide Valmierā un  

Kauguru pagastā «Kauguru mežs»

• Loģistikas teritoriju attīstīšana Kocēnu  

pagastā pie autoceļa A3

• Neizmantoto ēku un teritoriju  

pielāgošana novada apdzīvotajās  

vietās vietējās uzņēmējdarbības

aktivitātēm (Piemēram, Mazsalacas bijušajais

«Zivju cehs»)

• Preču zīmes «Radīts Valmieras  

novadā» izveide - Valmieras novadā  

radītu produktu popularizēšanai, vietas  

tēla nostiprināšanai







Tūrisma zīmols un preču  
zīme “Burtnieka zandarts”

Galvenais logotips sastāv no diviem elementiem:  

simbola, kurā attēlots zandarts ar ūdens vilni un  

nosaukuma.

Godā senās zvejniecības tradīcijas un Burtnieka  

kulināro mantojumu – Burtnieka zandartu.

Burtnieka zandarts ir kvalitātes un ekoloģijas  

simbols, kuru godā un izvēlas tie, kuri novērtē  

labas, tīras un godīgas zivis.

Tiek veidota zīmola “Burtnieka zandarts” vizuālā  

identitāte, lai tas kļūtu par atpazīstamu kvalitatīva  

vietējā produkta simbolu gan lokāli Vidzemē, gan  

visā Latvijā.



Preču zīme
«Radīts 
Valmieras  
novadā»




	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3: Mēs esam īpaši ar mūsu 5 pilsētām
	Slide 4: Iedzīvotāji, teritorija un apdzīvotības blīvums
	Slide 5: Amatu vietas novada iestādēs
	Slide 6: Mūsu VĪZIJA, novads, kurā:
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12: Ieņēmumi 2021-2023
	Slide 13: Izdevumi apvienībās
	Slide 14
	Slide 15: Administratīvās  pārvaldes  pilnveide
	Slide 16: Rezultāts (1)
	Slide 17: Rezultāts (2)
	Slide 18: 8484
	Slide 19
	Slide 20: Ietaupījums pašvaldības vadības līmenī
	Slide 21: Izglītība
	Slide 22: Izglītības iestādes
	Slide 23: Vispārējās izglītības  izglītības iestādes
	Slide 24: Pirmsskolas izglītības iestādes  Valmieras novadā
	Slide 25
	Slide 26: Skolēnu skaita izmaiņas
	Slide 27: Izglītojamo skaits Valmieras novadā
	Slide 28
	Slide 29: Skolēnu skaita  izmaiņas PMLP dati
	Slide 30: Skolēnu skaits Valmieras novadā (Dati: VIIS 01.09.2022.)
	Slide 31: Pašvaldības  stipendijas  pedagogiem
	Slide 32: Pašvaldības  stipendijas
	Slide 33: Izaicinājumi izglītībā
	Slide 34: Atbalsta sistēma  pedagogiem
	Slide 35: Pedagogu sagatavošanas  programma
	Slide 36: Sabiedrības līdzdalība
	Slide 37
	Slide 38
	Slide 39
	Slide 40: Vienota biedrību,  nodibinājumu un  organizāciju atbalstīšanas kārtība  Valmieras novadā
	Slide 41: Sports
	Slide 42
	Slide 43: Kultūra
	Slide 44: 3 muzeji
	Slide 45: 2500 Norises šajā gadā
	Slide 46
	Slide 47
	Slide 48: Neikenkalna dabas koncertzāle  atzinīgi novērtēta prestižajā  konkursā “Eiropas Padomes  Ainavu balva”
	Slide 49: Lielākie  projekti
	Slide 50: Rūjienas sociālo pakalpojumu centrs
	Slide 51: Sociālo pakalpojumu nodrošināšana Mazsalacā
	Slide 52: Daudzfunkcionāls sociālo pakalpojumu centrs  Rīgas ielā 53A, Valmierā
	Slide 53: Sociālo pakalpojumu centrs Vaidavā
	Slide 54
	Slide 55: PII “Varavīksne” energoefektivitātes paaugstināšana
	Slide 56: Valmieras vecākās pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” pārbūvētā ēka Palejas ielā 5. Energoefektivitātes paaugstināšana
	Slide 57: Valmieras Valsts ģimnāzija
	Slide 58
	Slide 59: Valmieras Gaujas krasta vidusskolas-  attīstības centra sporta zāles būvniecība
	Slide 60: Valmieras pilsētas Dienvidu industriālā  maģistrāle – Linarda Laicena ielas  savienojums ar TEN-T tīklu
	Slide 61: Pulkveža Zemitāna ielas remonts Strenčos
	Slide 62: Strenču pamatskolas skvēra labiekārtošana
	Slide 63: Atpūtas vietas izveidošana  Skaņākalna Dabas parkā
	Slide 64: Dziesmu svētku  taka Dikļos
	Slide 65
	Slide 66: Mūrmuižas  parka  teritorijas labiekārtošana
	Slide 67: Teritorijas labiekārtošana  pie grants  karjera Sedā
	Slide 68: Antropogēnās slodzes  samazināšana un  kompleksu  apsaimniekošanas pasākumu īstenošana  dabas liegumā  “Zilaiskalns”
	Slide 69: Jauna būvniecība
	Slide 70
	Slide 71
	Slide 72
	Slide 73
	Slide 74: Valmieras novada karogs
	Slide 75
	Slide 76: Komunikācijas kanāli, kuros uzzināt par  pašvaldību
	Slide 77: Lepojamies!
	Slide 78: Valmieras novada TOP uzņēmējdarbības  nozaru apgrozījuma īpatsvars
	Slide 79
	Slide 80
	Slide 81: Industriju pilsēta un  novads
	Slide 82
	Slide 83
	Slide 84
	Slide 85: Tūrisma zīmols un preču  zīme “Burtnieka zandarts”
	Slide 86
	Slide 87

